1/4

ANO VII  N° 1970 – Quinta – Feira 19 de Agosto de 2021
 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 0112/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0039/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA SER
UTLIZADOS NO LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS DESTE
MUNICÍPIO.
Vencedor(es): BRIATO COMERCIO MEDICO HOSPITALAR E SERVICOS
EIRELI EPP (CNPJ 03.321.370/0001-19),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
8,9,12,13,16, totalizando R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos
reais); DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP (CNPJ 10.396.394/0001-
00),  no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,3,5,6,7,10,11,14,15,17,18,19, totalizando
R$ 98.850,00 (noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta reais);

Aral Moreira/MS, 02 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado,
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Aral Moreira/MS, 02 de agosto de 2021.
Alexandrino Arévalo Garcia
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0112/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0039/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA SER
UTLIZADOS NO LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS DESTE
MUNICÍPIO.
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

Vencedor(es): BRIATO COMERCIO MEDICO HOSPITALAR E SERVICOS
EIRELI EPP (CNPJ 03.321.370/0001-19),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
8,9,12,13,16, totalizando R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos
reais); DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP (CNPJ 10.396.394/0001-
00),  no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,3,5,6,7,10,11,14,15,17,18,19, totalizando
R$ 98.850,00 (noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta reais);

Aral Moreira/MS, 30 de Julho de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeito

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 0053/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0020/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA REFORMA DOS DIVERSOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS

Vencedor(es): AMOREIRA COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
(CNPJ 10.519.630/0001-20),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3
0,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,5

6,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,8
2,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,
106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,12
4,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137, totalizando R$
749.431,85 (setecentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e um reais
e oitenta e cinco centavos);

Aral Moreira/MS, 10 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado,
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Aral Moreira/MS, 10 de agosto de 2021.
Alexandrino Arévalo Garcia
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 0053/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0020/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA REFORMA DOS DIVERSOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

Vencedor(es): AMOREIRA COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
(CNPJ 10.519.630/0001-20),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3
0,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,5
6,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,8
2,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,
106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,12
4,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137, totalizando R$
749.431,85 (setecentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e um reais
e oitenta e cinco centavos);

Aral Moreira/MS, 10 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0108/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0037/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A SAÚDE DE ARAL MOREIRA
Vencedor(es): FERNANDA GONÇALVES MORA (CNPJ 31.031.415/0001-56),
no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 103.200,00 (cento e três mil e
duzentos reais);
Aral Moreira/MS, 16 de agosto de 2021
Augusto Olmedo de Matos
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado,
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.
Aral Moreira/MS, 16 de agosto de 2021.

2/4

ANO VII  N° 1970 – Quinta – Feira 19 de Agosto de 2021
 Alexandrino Arévalo Garcia
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0108/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0037/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A SAÚDE DE ARAL MOREIRA
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:
Vencedor(es): FERNANDA GONÇALVES MORA (CNPJ 31.031.415/0001-56),
no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 103.200,00 (cento e três mil e
duzentos reais);
Aral Moreira/MS, 05 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0109/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0038/2021
OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais
vantajosa para a administração pública, objetivando o Registro de Preços para
aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e outros materiais, com
fornecimento parcelado, visando atender as necessidades de diversas
secretárias e o paço municipal, para consumo previsto durante 12 meses
Vencedor(es): A P KRAEMER MERCADO (CNPJ 30.759.291/0001-67),  no
Anexo I/Lote 0001 - itens:
1,2,3,4,5,7,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,26,27,28,30,31,32,34,35,36,3
7,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,6
3,64,65,66,67,68,69,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,9
0,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,104,105,106,107,108,109,110,111,11
2,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,125,126,127,128,129,130,131,
132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,152,153,154,155,156,15
7,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,169,170,171,172,173,174,175,176,
177,178,179,180,181,182,185,190,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,20
2,203,204,205,206,207,208,209,210,212,213,214,215,216,217,218,219,
totalizando R$ 744.364,95 (setecentos e quarenta e quatro mil e trezentos e
sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos); AGIL PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI (CNPJ 24.595.557/0001-80),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
6,8,9,10,103,168,183,184,186,187,188,189,191, totalizando R$ 181.907,10
(cento e oitenta e um mil e novecentos e sete reais e dez centavos); ALEX
SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI (CNPJ 35.449.691/0001-90),  no Anexo
I/Lote 0001 - itens: 24,25,124,145,146,147,148,149,150,151, totalizando R$
35.790,00 (trinta e cinco mil e setecentos e noventa reais); COMERCIAL
GALIPHE EIRELI ME (CNPJ 23.475.963/0001-47),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
29,33,70,211, totalizando R$ 25.792,50 (vinte e cinco mil e setecentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos);
Aral Moreira/MS, 17 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado,
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência,
devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.
Aral Moreira/MS, 17 de agosto de 2021
Alexandrino Arévalo Garcia
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0109/2021
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0038/2021

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais
vantajosa para a administração pública, objetivando o Registro de Preços para
aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e outros materiais, com
fornecimento parcelado, visando atender as necessidades de diversas
secretárias e o paço municipal, para consumo previsto durante 12 meses.

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

Vencedor(es): A P KRAEMER MERCADO (CNPJ 30.759.291/0001-67),  no
Anexo I/Lote 0001 - itens:
1,2,3,4,5,7,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,26,27,28,30,31,32,34,35,36,3
7,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,6
3,64,65,66,67,68,69,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,9
0,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,104,105,106,107,108,109,110,111,11
2,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,125,126,127,128,129,130,131,
132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,152,153,154,155,156,15
7,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,169,170,171,172,173,174,175,176,
177,178,179,180,181,182,185,190,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,20
2,203,204,205,206,207,208,209,210,212,213,214,215,216,217,218,219,
totalizando R$ 744.364,95 (setecentos e quarenta e quatro mil e trezentos e
sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos); AGIL PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI (CNPJ 24.595.557/0001-80),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
6,8,9,10,103,168,183,184,186,187,188,189,191, totalizando R$ 181.907,10
(cento e oitenta e um mil e novecentos e sete reais e dez centavos); ALEX
SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI (CNPJ 35.449.691/0001-90),  no Anexo
I/Lote 0001 - itens: 24,25,124,145,146,147,148,149,150,151, totalizando R$
35.790,00 (trinta e cinco mil e setecentos e noventa reais); COMERCIAL
GALIPHE EIRELI ME (CNPJ 23.475.963/0001-47),  no Anexo I/Lote 0001 - itens:
29,33,70,211, totalizando R$ 25.792,50 (vinte e cinco mil e setecentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos);

Aral Moreira/MS, 17 de agosto de 2021.
Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0028/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0078/2021

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

Data/Local: 31 de Agosto de 2021, às 14h00min, no recinto da Prefeitura Municipal
de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral Moreira/MS.

O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no mesmo
endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 13h00min horas, pelo
representante legal da empresa, ou através do requerimento de fotocópias, que serão
fornecidas aos interessados.

Aral Moreira – MS, 19 de Agosto de 2021
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS

PREGOEIRO

DECRETO Nº 132
Aral Moreira – MS, de 16 de agosto de 2021.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, EXERCÍCIO DE
2021, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR REMANEJAMENTO
DE DOTAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI Nº 868 - 16/12/2020”.

http://www.aralmoreira.ms.gov.br/

3/4

ANO VII  N° 1970 – Quinta – Feira 19 de Agosto de 2021
 D E C R E T A:
Artigo 1º - Abre Crédito Suplementar por Remanejamento de Dotação, nas
Unidades Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor de R$
255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), discriminados abaixo:

02.07.01 - Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
12.361.0112.1003 – Construção, Ampliação, Reforma e Equipagem dos
Prédios Escolares
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 255.000,00
Art. 2º - A Despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta de
Remanejamento de Dotação, autorizado pela Lei Municipal nº 868/2020, art.6º,
inciso II, abaixo discriminadas:
02.07.01 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
12.361.0112.1003 – Construção, Ampliação, Reforma e Equipagem dos
Prédios Escolares
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 255.000,00

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

DECRETO Nº 133

Aral Moreira – MS, de 18 de agosto de 2021.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, EXERCÍCIO DE
2021, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO
E AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI Nº 868 - 16/12/2020”.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação,
nas Unidades Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor
de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), discriminados abaixo:

09.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
02.09.01 – Gabinete do Secretário de Infraestrutura
26.782.0115.1005 – Construção e Conservação de Pontes e Estradas
Vicinais
3.3.90.30.00 – Material de consumo R$ 105.000,00
26.782.0115.1005 – Construção e Conservação de Pontes e Estradas
Vicinais
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica R$ 200.000,00

Art. 2º - A Despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta de Excesso
de Arrecadação, autorizado pela Lei Municipal nº 868/2020, Art.8º, inciso III.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA Nº 234 – DE 17 DE AGOSTO DE 2021

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - DEMITIR A PEDIDO a servidora THAINARA REICHT DA
ROCHA, ocupante do cargo de Recepcionista, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com efeitos retroativos contados a partir de 01/agosto/2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA Nº 235 – DE 17 DE AGOSTO DE 2021

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - DEMITIR A PEDIDO a servidora RUTE RAMOS MARIM, ocupante
do cargo de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos contados a partir de 01/agosto/2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

P O R T A R I A Nº 236 – DE 17 DE AGOSTO DE 2021

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - CONCEDER 120 (CENTO E VINTE) DIAS DE LICENÇA
MATERNIDADE à servidora JAQUELINE MARTINS DA SILVA, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos contados a partir de 29/julho/2020,
conforme atestado Médico disponível na Secretaria Municipal de Administração
e Departamento de Recursos Humanos.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as
disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

P O R T A R I A Nº 237 – DE 18 DE AGOSTO DE 2021

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS
REGULAMENTARES a servidora TEREZINHA DE OLIVEIRA CHAGAS,
concursada no cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, referente ao período aquisitivo de 16/02/2018 à 15/02/2019, com
efeitos retroativos contados a partir de 01/julho/2021.

4/4

ANO VII  N° 1970 – Quinta – Feira 19 de Agosto de 2021
 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA Nº 238 – DE 18 DE AGOSTO DE 2021

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - DEMITIR A PEDIDO a servidora ROSANGELA DE LIMA
FARIAS, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeitos retroativos contados a partir de
01/agosto/2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

		2021-08-20T09:45:18-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200